
 

 

RADICADO 2019-00509 

Señor: 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LEBRIJA (S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:  GILBERTO RUEDA GODOY 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

 

PAGARÉ N° 4481860003919823 

2.433.443 22-dic-18 31-dic-18 10 19,40% 29,10% 2,23% $18.022,32 

2.433.443 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,21% $55.517,25 

2.433.443 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,26% $51.409,42 

2.433.443 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,23% $56.079,16 

2.433.443 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $54.127,45 

2.433.443 1-may-19 31-may-19 31 16,34% 24,51% 1,90% $47.882,61 

2.433.443 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $54.075,70 

2.433.443 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $55.838,45 

2.433.443 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $55.945,45 

2.433.443 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $54.127,45 

2.433.443 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $55.356,54 

2.433.443 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $53.376,35 

2.433.443 1-dic-19 31-dic-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $55.356,54 

2.433.443 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $54.471,30 

2.433.443 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $51.659,78 

2.433.443 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $53.168,86 

2.433.443 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $52.493,63 

2.433.443 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $52.909,96 



 

 

2.433.443 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $51.008,54 

2.433.443 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $52.721,05 

2.433.443 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $53.179,65 

2.433.443 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $51.608,57 

2.433.443 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $52.640,05 

2.433.443 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $50.276,62 

2.433.443 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $50.934,84 

2.433.443 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $50.554,77 

2.433.443 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $46.170,49 

2.433.443 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $50.799,15 

2.433.443 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $48.886,82 

2.433.443 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $50.283,04 

2.433.443 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $48.623,95 

2.433.443 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $50.174,29 

2.433.443 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $50.337,40 

2.433.443 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $48.571,35 

2.433.443 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $49.902,26 

2.433.443 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $48.781,70 

2.433.443 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $50.934,84 

2.433.443 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $51.477,08 

2.433.443 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $48.023,87 

2.433.443 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $53.664,58 

2.433.443 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $53.428,21 

2.433.443 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $56.987,00 

2.433.443 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $56.909,97 

2.433.443 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $61.148,79 

2.433.443 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $63.590,89 

2.433.443 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $64.771,62 

2.433.443 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $69.815,48 

2.433.443 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $70.439,11 

2.433.443 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $77.519,40 

2.433.443 1-ene-23 12-ene-23 12 28,84% 43,26% 3,20% $30.962,44 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $2.646.946,03 

 



 

 

PAGARÉ N° 060136100007169 

14.923.585 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,23% $344.408,70 

14.923.585 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,21% $340.470,84 

14.923.585 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,26% $315.278,74 

14.923.585 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,23% $343.916,86 

14.923.585 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $331.947,59 

14.923.585 1-may-19 31-may-19 31 16,34% 24,51% 1,90% $293.649,86 

14.923.585 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $331.630,25 

14.923.585 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $342.440,67 

14.923.585 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $343.096,88 

14.923.585 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $331.947,59 

14.923.585 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $339.485,24 

14.923.585 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $327.341,37 

14.923.585 1-dic-19 31-dic-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $339.485,24 

14.923.585 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $334.056,32 

14.923.585 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $316.814,12 

14.923.585 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $326.068,88 

14.923.585 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $321.927,85 

14.923.585 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $324.481,10 

14.923.585 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $312.820,27 

14.923.585 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $323.322,57 

14.923.585 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $326.135,06 

14.923.585 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $316.500,10 

14.923.585 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $322.825,86 

14.923.585 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $308.331,61 

14.923.585 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $312.368,30 

14.923.585 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $310.037,44 

14.923.585 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $283.149,95 

14.923.585 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $311.536,14 

14.923.585 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $299.808,38 

14.923.585 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $308.370,98 

14.923.585 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $298.196,26 

14.923.585 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $307.704,03 

14.923.585 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $308.704,37 



 

 

14.923.585 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $297.873,69 

14.923.585 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $306.035,75 

14.923.585 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $299.163,68 

14.923.585 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $312.368,30 

14.923.585 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $315.693,70 

14.923.585 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $294.516,15 

14.923.585 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $329.108,97 

14.923.585 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $327.659,37 

14.923.585 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $349.484,42 

14.923.585 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $349.012,01 

14.923.585 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $375.007,43 

14.923.585 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $389.984,11 

14.923.585 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $397.225,15 

14.923.585 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $428.157,68 

14.923.585 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $431.982,18 

14.923.585 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $475.403,50 

14.923.585 1-ene-23 12-ene-23 12 28,84% 43,26% 3,20% $189.883,49 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $16.466.819,01 

 

 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

FECHA INICIAL 
MORA 

4481860003919823 $ 2.433.443,00 $ 83.522,00 $ 72.382,00 $ 2.646.946,03 22-dic-18 

060136100007169 $ 14.923.585,00 $ 2.159.718,00 $ 793.914,00 $ 16.466.819,01 1-dic-18 

SUBTOTAL $ 17.357.028,00 $ 2.243.240,00 $ 866.296,00 $ 19.113.765,04 12-ene-23 

TOTAL $ 39.580.329,04 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización de la liquidación del crédito a corte del 12 de enero de 2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 


